ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Закон.РФ»
(ООО «Закон.РФ»)

ПРИКАЗ № 45-ОС
г. Москва                                                                                                                        «25» ноября 2025 г.

О вводе в эксплуатацию основного средства и утверждении его учетных параметров

На основании Акта о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений) по форме № ОС-1 от «25» ноября 2025 г. и заключения Комиссии по приемке основных средств о готовности объекта к эксплуатации, в целях обеспечения своевременного начала начисления амортизации и надлежащего ведения бухгалтерского и налогового учета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в эксплуатацию основное средство с «25» ноября 2025 г.
2. Утвердить и принять к бухгалтерскому и налоговому учету следующий объект основных средств:
Наименование объекта: Копировальная машина FR-200.
Инвентарный номер: 123-ЗРФ.
Место эксплуатации (ответственное подразделение, МОЛ): Отдел продаж. Ответственное лицо - руководитель отдела продаж Иванов И.И.
3. Первоначальная стоимость: 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: стоимость оборудования: 400 000 руб., затраты на настройку и ввод в эксплуатацию: 50 000 руб.
4. Установить для целей бухгалтерского учета в соответствии с ФСБУ 6/2020 следующие параметры (на основании решения Комиссии по приемке основных средств от «25» ноября 2025 г.):
Срок полезного использования (СПИ): 50 (Пятьдесят) месяцев.
Ликвидационная стоимость: 0 (Ноль) рублей.
Способ начисления амортизации: линейный.
Порядок начала начисления амортизации: с 1-го числа месяца, следующего за месяцем ввода в эксплуатацию (с 01 декабря 2025 года).
5. Установить для целей налогового учета в соответствии с НК РФ следующие параметры (на основании решения Комиссии по приемке основных средств от «25» ноября 2025 г.):
Срок полезного использования (СПИ): 50 (Пятьдесят) месяцев.
Амортизационная группа по п. 3 ст. 258 НК РФ: третья группа (имущество со сроком полезного использования свыше 3 лет до 5 лет включительно).
[bookmark: _GoBack]Применяемый коэффициент амортизации: 1,0 (обычный).
6. Главному бухгалтеру Л.И. Сидоровой обеспечить своевременное отражение объекта на сч. 01, начисление амортизации в бухгалтерском и налоговом учете в установленном порядке с 01 декабря 2025 года, оформление инвентарной карточки учета основного средства по форме № ОС-6 и иных документов.
7. Руководителю отдела продаж Иванову И.И. обеспечить правильную эксплуатацию объекта и его сохранность.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

Генеральный директор                                               Законов                                                 З.З. Законов

С приказом ознакомлены:
Должность, ФИО, подпись, дата
Должность, ФИО, подпись, дата